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Vážený čtenáři, dostává se k Vám další číslo elektronického časopisu ProfesníK z oboru požární 
ochrany a prevence, který vydává Profesní komora požární ochrany, z.s. Přinášíme další odborné 
texty a novinky z oboru dění v našem sdružení i v požární bezpečnosti obecně.

Úvodník

Za redakční radu Miroslav Mach, CIM, DMS

Ve dnech 4.–5. června 2025 proběhla v prostorách Plzeňského Prazdroje slavnostní
10. mezinárodní konference Profesní komory požární ochrany (PKPO), která byla zároveň oslavou 
25. výročí jejího založení. Akce se nesla v duchu odborné kvality, sdílení zkušeností
a připomenutí čtvrtstoletí práce v oblasti požární bezpečnosti.

10. mezinárodní konference PKPO oslavila 25 let činnosti
komory v Plzeňském Prazdroji
(autor - Bc. František Kregl, prezident PKPO)

Konference se setkala s velkým zájmem odborné veřejnosti, přilákala řadu tuzemských
i zahraničních účastníků a potvrdila své postavení jako prestižní platforma pro výměnu poznatků
a aktuálních trendů v oboru. Nechyběla ani praktická část, která nabídla účastníkům možnost vidět 
nové technologie a přístupy v praxi.

Rádi bychom poděkovali generálnímu řediteli Hasičského záchranného sboru ČR, Ministerstvu pro 
místní rozvoj ČR, České komoře autorizovaných inženýrů a techniků (ČKAIT) a Hospodářské komoře 
ČR za poskytnutou záštitu. Velké poděkování patří také HZS Plzeňského kraje za cennou spolupráci 
při zajištění praktické části programu.

Děkujeme Plzeňskému Prazdroji za perfektní zázemí a organizaci, všem partnerům a mediálním 
partnerům za podporu a v neposlední řadě všem účastníkům za aktivní zapojení. Těšíme se na další 
setkání při příštích akcích PKPO!

Přeji všem krásné léto.
Bc. František Kregl, prezident PKPO

Dne 29. května 2025 obdržel Bc. František Kregl, 
prezident Profesní komory požární ochrany, stříbrnou 
Merkurovu medaili Hospodářské komory ČR.
Toto významné ocenění mu bylo uděleno za dlouholetou 
podporu podnikání a přínos k rozvoji Hospodářské komory 
ČR.
Gratulujeme!

INTE, s.r.o. – Hasíme dříve, než začne hořet
(autor Ing. Tomáš  Dufka, INTE)

Společnost INTE, s.r.o. na českém trhu působí již od roku 1998. Postupem času se vyprofilovala 
výhradně na systémy detekce a potlačení požárů technologických zařízení v průmyslových 
podnicích. V roce 2016 jsme uzavřeli klíčové partnerství se světovým lídrem v oblasti požární 
ochrany technologií – německou společností Fagus-GreCon Greten GmbH & Co. KG. Tím se naše 
firma stala součástí globálního leadera, který chrání více než 200 000 klientů.

Mezi klíčové benefity patří:

Ochrana zdraví Vašich zaměstnanců
Minimalizace škod způsobených požárem, i v provozech kde reakce a spolehlivost jiných 
požárně bezpečnostních zařízení selhává
Detekujeme a hasíme bez nutnosti přerušení výroby
Individuální návrh požární ochrany přizpůsobený potřebám Vašeho provozu

pokračování na str. 2

Zlatý plamen za rok 2024

(autor - redakce)

Prezidium Profesní 
k o m o r y  p o ž á r n í  
o c h r a n y  ( P K P O )  
vyhlásilo soutěž Zlatý 
plamen v kategoriích 
Výrobek roku a Akce 
r o k u  z a  a k c e  
uskutečněné v roce 
2 0 2 4 .  U z á v ě r k a  
p ř i h l á š e k  j e  
31.7.2025.

Více

„Stabilní hasicí zařízení vodní a pěnová“, 
autorem publikace je Ing. Pavel Rybář.

Publikace je koncipovaná jako komplexní zdroj 
informací a normativních odkazů k jednotlivým 
druhům SHZ s uvedením konkrétních příkladů 
ochrany majetku. Vychází z dosaženého 
technického stavu v oboru stabilních hasicích 
zařízení a reflektuje očekávatelné vývojové 
trendy i zahraniční zkušenosti.
Více o publikaci

Nabídka publikací

„Stabilní hasicí zařízení plynová,
prášková a aerosolová“,
autorem publikace je Ing. Pavel Rybář.

Publikace je koncipovaná jako komplexní zdroj 
informací a normativních odkazů k jednotlivým 
druhům SHZ s uvedením konkrétních příkladů 
ochrany majetku. Vychází z dosaženého 
technického stavu v oboru stabilních hasicích 
zařízení a reflektuje očekávatelné vývojové 
trendy i zahraniční zkušenosti.
Více o publikaci

ZDE

ZDE

ZDE

https://www.komora-po.cz/zadani-souteze-zlaty-plamen/
https://www.komora-po.cz/publikacni-cinnost/
https://www.komora-po.cz/publikacni-cinnost/


01 – Doklad o montáži PBZ
03 – Doklad o kontrole provozuschopnosti 
PBZ
04 – Doklad o funkční zkoušce PBZ
06 – Doklad o umístění hasících přístrojů
Doklad o celkové funkční zkoušce a 
provozuschopnosti všech PBZ podle 
projektované návaznosti
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Jednotné doklady ke stavbě (JDS)

V únoru 2025 vydala PKPO aktualizované
a zjednodušené JEDNOTNÉ DOKLADY
KE STAVBĚ. Do interaktivní podoby bylo také 
aktualizováno 5 základních dokladů, kterými 
výrobce nebo osoba, která zabudovala požárně 
bezpečnostní zařízení do stavby, dokládá 
funkčnost tohoto zařízení. 

Znalecká kancelář PKPO v oboru PO
zpracovává pro orgány státní správy, soudy, 
odbornou veřejnost a soukromé osoby:
– znalecké posudky
– odborná stanoviska
– specializované analýzy
– odborné konzultace
– poradenství

Činnosti jsou prováděny v oborech:
– požární odolnost konstrukcí
– požárně bezpečnostní zařízení
– požární ochrana staveb
– technika PO a bezpečnost průmyslu
– prevence vyšetřování požárů

Projekci, montáž i servis zajišťujeme našimi vlastními zaměstnanci přímo v ČR
250+ stávajících instalací v České republice a na Slovensku
Přinášíme know-how lídra s globálním dosahem a lokální péčí 
Celosvětová výměna zkušeností s našimi zahraničními partnery

ZDE

ZDE

ZDE

ZDE
ZDE

Kompletní přehled vzorů dokladů nutných
k zahájení užívání stavby a prokazování 
provozuschopnosti požárně bezpečnostních 
zařízení ZDE

Nabídka
reklamních a propagačních služeb

V rámci poskytovaných služeb nabízíme 
možnost reklamy, propagace a prezentace. 
Nabídka reklamního prostoru se týká 
především ProfesníKu, který je elektronicky 
distribuován nejen v rámci členské základny 
PKPO, a dále vyhrazeného prostoru na 
webových stránkách PKPO.
Informace na vyžádání emailem na adrese:

kancelar@komora-po.cz.

Detekce a hašení rychlejší, než mrknutí oka se zaměřuje na detekci iniciačních zdrojů požáru 
nebo samotného zahoření v řádech milisekund – stejně rychle zahájí hašení, a to bez nutnosti 
přerušení výroby. Hašení pěnou, práškem i plynem lze doplnit překlápěcími nebo uzavíracími 
klapkami. Spolupráce s německým týmem umožňuje řešit i ty nejkomplexnější úlohy napříč 
průmyslovými obory. V případě odsávání hořlavých prachů systém zároveň funguje jako zařízení pro 
prevenci výbuchu, protože brání vstupu iniciačního zdroje do výbušného prostředí. 

Certifikace dle standardů VdS, FM a PAVUS Praha zajišťují fungování i ve vysoce náročných 
provozech, například v prašném nebo agresivním prostředí. 

Filtry a cyklóny
Potrubí technologických odsávání (s rychlostí proudění až do 50 m.s1)
Pneumatické dopravní systémy
Mlýny, sila a bunkry
Drtiče
Separátory a třídiče
Mechanické dopravní trasy
Sušičky
Kalírny
Pily
Lisy 
Chladiče
Sklady s rizikem samovznícení 
Speciální aplikace jako např. výroba výbušnin a patron  

Jsme hrdí na to, že více než 25 let pomáháme firmám předcházet požárům, minimalizujeme 
rizika a zajišťujeme nepřetržitý chod výroby – bez škod, výpadků a stresu. Za dobu našeho 
působení jsme dokázali zamezit stovkám požárů s vážnými následky. 

Konvenční systémy detekují až následné projevy tepelné degradace hořících materiálů při požáru. 
Ve většině případu jde o kouř nebo nárůst teploty v prostoru. Použití těchto systémů ve specifických 
provozech může být nevhodné z hlediska jejich pozdní reakce a zároveň může být omezena jejich 
funkčností, například ve znečištěných provozech.

V čem se ličíme od běžných systémů

Rychlost detekce našich hlásičů je zajištěna vysoce citlivými optikami a světlo citlivými čipy, které 
detekují vlnové délky vyzařovaného světla tepelného zdroje, ať jde o viditelné i neviditelné 
spektrum záření. Tím je zajištěna nejvyšší možná rychlost detekce i pod vrstvou materiálu nebo
v hustém toku materiálu, například v produktovodech. Hlásiče zároveň fungují jako detektory 
plamene. V případě jisker dokáží detekovat jak jednu jiskru, tak i stovky jisker za sekundu.

Koncepce požární bezpečnosti staveb v ČR se zabývá především objekty a samotné technologie řeší 
pouze okrajově. To je podstatný rozdíl oproti zahraničí. Technologie jsou v některých případech z 
hlediska škod a potřebné požární ochrany podstatnější než „schránka“ kolem nich. Účinná ochrana 
technologie vychází z kvalitní analýzy požárního rizika. Ta stanoví možné varianty příčin a průběhu 
požáru. Pro návrh vždy volíme koncepční přístup s ohledem na návaznosti všech technologií ve 
výrobním řetězci. 

V prvé řadě je ale vždy nutné návrh instalace projednat s odborníky z provozu – našimi zákazníky, 
kteří svůj provoz znají nejlépe.
V rámci naší činnosti se snažíme zvyšovat povědomí firem a projektantů požární bezpečnosti staveb 
o možnostech požární ochrany technologií, proto budeme rádi za Váš zájem o osobní prezentaci, 
případně o konkrétní návrh ochrany přímo pro Vás. 

INTE, s.r.o.
Zarámí 4077, 760 01 Zlín, česká republika
tel.: +420 577 011 722,  inte@inte.cz,

Ústředna, externí jednotka Ranger, detektory a hasicí zařízení systému GreconÚstředna, externí jednotka Ranger, detektory a hasicí zařízení systému Grecon

www.inte.cz

GreCon
PROTECTOR

GreCon
PROTECTOR

ZDE

https://www.komora-po.cz/wp-content/uploads/2025/02/6_Doklad_o_umisteni_hasicich_pristroju.pdf
https://www.komora-po.cz/wp-content/uploads/2025/02/4_Doklad_o_funkcni_zkousce_PBZ.pdf
https://www.komora-po.cz/wp-content/uploads/2025/02/Doklad_o_celkove_funkcni_zkousce_a_provozuschopnosti_PBZ.pdf
https://www.komora-po.cz/wp-content/uploads/2025/02/4_Doklad_o_funkcni_zkousce_PBZ.pdf
https://www.komora-po.cz/wp-content/uploads/2025/02/6_Doklad_o_umisteni_hasicich_pristroju.pdf
https://www.komora-po.cz/jednotne-doklady-ke-stavbe/
https://www.inte.cz/
https://www.komora-po.cz/znalecka-kancelar/
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Jubilejní 10. ročník konference TZB-info –
Požární bezpečnost staveb 2025
(autor - Ing. Hana Marková, TZB-info)

Srdečně Vás zveme na 10. ročník konference Požární bezpečnost staveb, kterou pořádá odborný 
portál TZB-info ve čtvrtek 18. září pod záštitou HZS ČR a Profesní komory požární ochrany. 

Zářijová konference v Praze pravidelně přináší důležité podněty v oblasti požární bezpečnosti 
staveb a podporuje dialog mezi hasiči, stavaři, projektanty, architekty a dalšími odborníky. Využijte 
neopakovatelnou příležitost načerpat objektivní a aktuální technické informace od nejlepších 
expertů z oboru. 

Vyšší dřevostavby: Nová pravidla hry v příloze K ČSN 73 0802
Moderní konstrukční řešení z pohledu požární odolnosti
Požadavky na požární bezpečnost hromadných garáží z hlediska rizik moderních automobilů
a jejich pohonů, koordinace požárně bezpečnostních zařízení 
Současné i nové způsoby požárního větrání hromadných garáží
Preventivní požární prohlídky v domech

Nenechte si ujít skvělé přednášky

Program celodenní konference bude k dispozici na webu

Máte co ukázat k tématu i Vy? 
Využijte jedinečnou příležitost prezentovat Vaše výrobky, služby a zkušenosti. Kontaktujte nás
a staňte se partnerem konference!

►   Zvýhodněná cena při registraci do 30. 6. 2025
►   Příslušníci HZS ČR a studenti mají účast zdarma.
►  Účastníci obdrží vstupenku na 36. mezinárodní stavební veletrh FOR ARCH.

Přihlášení na konferenci

V případě dotazů ke konferenci, kontaktujte: Ing. Hanu Markovou, tel.: 733 785 891,
e-mail:

Závěrečné slovo redakční rady

          za redakční radu Miroslav Mach

Vážení čtenáři, pokud by Vás zajímala témata, kterým jsme se doposud v ProfesníKu nevěnovali, 
neváhejte nás oslovit. Upozorněte nás na zajímavou akci či událost, která se připravuje. Rádi
o ní budeme následně informovat prostřednictvím tohoto nepravidelného zpravodaje i ostatní. 

ProfesníK – elektronický časopis vydávaný Profesní komorou požární ochrany, z.s. Kolčavka 69/5, 190 00 Praha 9 – Libeň,                                     ,

který je určen členské základně. 

Redakční rada: Bc. František Kregl, Mgr. Jana Kemrová, Ing. Vilém Stanke, Miroslav Mach, CIM, DMS

© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu statutárních zástupců Profesní komory požární ochrany, z.s.

je zakázána jakákoliv další publikace nebo přetištění tohoto zpravodaje či jeho části.

www.komora-po.cz

Více informací o konferenci TZB-info 
Požární bezpečnost staveb 2025

Těšíme se na setkání
v Kongresovém sále PVA EXPO PRAHA.

hana.markova@topinfo.cz

konference.tzb-info.cz

https://pbs.confea.net/cz/prihlaseni-na-konferenci
https://www.inte.cz/
https://konference.tzb-info.cz/cz/pozarni-bezpecnost-staveb
mailto:hana.markova@topinfo.cz
https://www.komora-po.cz/publikacni-cinnost/
https://konference.tzb-info.cz/

